Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO PADRE JOÃO PAULO RAIMUNDO DA CRUZ, PÁROCO DA
PARÓQUIA DE SÃO PEDRO E SÃO CRISTÓVÃO DA CIDADE DE IBITINGA.

Destinatário: Padre João Paulo Raimundo da Cruz.

Endereço:  Rua João de  Oliveira  Custódio  s/n  -  Vila  Izolina  -  Paróquia  São Pedro e  São
Cristóvão, Ibitinga-SP.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É  com  grande  satisfação  e  regozijo  que  parabenizo  o  Padre  João  Paulo
Raimundo da Cruz pelo aniversário de 10 anos de Sacerdócio, sempre dedicado primeiramente
a fazer a vontade de Deus e levar a Boa Nova a todos os cristãos.

Destaca-se que em 28 /11/2024, o Padre João Paulo Raimundo da Cruz, comemorou 10 anos
de Ordenação Presbiterial, frente a Paróquia São Pedro e São Cristóvão da Vila Izolina, com
muita alegria e satisfação, não apenas pela comunidade onde é pároco, mas por toda a cidade
de Ibitinga, que muito tem a lhe agradecer.

O Padre João Paulo é sinônimo de doação, comprometimento e entrega. Padre João Paulo,
que é exemplo de vida e amor ao próximo.

Assim, nos termos do artigo 225, inciso VI, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro,
após  a  aprovação  da  matéria  pelo  Egrégio  Plenário,  seja  remetida  cópia  da  presente  ao
conhecimento do homenageado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de novembro de 2024.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 406/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

06
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
00

3/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

4
17

:4
4:

28
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1C

E-
5B

14
-7

45
1-

C
66

D
.

Pag. 1/2

APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 03/12/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

06
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
00

3/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

4
17

:4
4:

28
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1C

E-
5B

14
-7

45
1-

C
66

D
.

Pag. 2/2